2

СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23.03.2018

№ 28
О порядке использования средств бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на реализацию мероприятий по благоустройству поселения на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; решением Совета Новогоренского сельского поселения от 18.12.2017 № 17 «О бюджете муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на 2018 год»

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Установить, что в 2018 году за счет средств бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» осуществляется финансирование мероприятий по благоустройству территории поселения (далее - мероприятия).

2. Установить, что главным распорядителем средств на финансирование мероприятий является Администрация Новогоренского сельского поселения.

3.   Финансирование мероприятий осуществляется в пределах средств, заложенных на эти цели в бюджете муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на 2018 год.
4. Средства бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на реализацию мероприятий направляются на:

- взаимодействие с центром занятости по организации общественных работ, временного трудоустройства несовершеннолетних граждан и выпускников начального и среднего профессионального образования;

- приобретение инструментов и хозяйственных материалов, необходимых для осуществления благоустроительных работ;
- приобретение запасных частей и горюче-смазочных материалов для содержания в рабочем состоянии спец. техники;
- благоустройство и содержание территории и элементов обустройства мест культуры и отдыха;

- благоустройство территорий памятных стел, памятников войнам, погибшим в годы Великой Отечественной Войны (уборка, покраска изгороди);
- благоустройство дворовых территорий;

- изготовление и установка аншлагов;

- устройство газонов и скверов;

- скашивание травы, вырубка сухих деревьев и кустарников;

- изготовление и установка штакетной изгороди около муниципального жилья;

- организация праздничного оформления и иллюминации улиц;

- рекультивация несанкционированных свалок на территории сельского поселения;

- организация сезонной уборки мусора вручную;

- снегоуборочные работы;

- строительство, чистка и ремонт сельских колодцев и водозаборных скважин;

- проведение конкурсов по благоустройству.
5.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

6. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.
Председатель Совета

                      Н.Я.Федорова